Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

« 17 » декабря  2024 года                                                                            № 105

О  досрочном  прекращении
полномочий главы администрации
Краснояружского  района

	В соответствии с   пунктом  2  части 10 статьи 37  Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 2 части 1  статьи 32 Устава Краснояружского района,  на основании заявления  главы администрации Краснояружского района Миськова Андрея Егоровича
от «16» декабря 2024 года и руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации,
Муниципальный совет Краснояружского района
решил:
1. Прекратить досрочно полномочия  главы администрации Краснояружского района  Миськова Андрея Егоровича в  связи с отставкой по собственному желанию 18 декабря 2024 года.
	2. Председателю Муниципального совета  Краснояружского  района Болгову И.М. расторгнуть контракт  с  главой администрации Краснояружского района Миськовым Андреем Егоровичем 18 декабря
2024 года.
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «НашаЖизнь31» (www.zhizn31.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области (https://krasnoyaruzhskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
	5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель
Муниципального совета
Краснояружского района                                                                И.М. Болгов
image1.png